mâ Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Ua^HSI Estado do Rio de Janeiro

«í? Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N°481, DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta
Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais
de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbinho -
Prefeito Municipal de São Çedro jda^ldeia Interceda junto a Secretaria
competente para viabilizáfConstrüção^cié^uma Unidade de Saúde no

Bairro Jardim Primavera, neste Múhicípio». '/
. . .. -■ ^ 3- '- L AA -'

s

JUS TIFICA TLVA
v'LXr 1L

Os moradores do bairro Jardim Primavera há muito tempo

clama pela construçjão de - um1 Posto de Saúde, pois eles, da

necessidade^ de, .atendimento, precisam-se deslocar por muitos

quilômetros ate' o posto mais proximo. Com isso as pessoas mais

carentes, sem, condições financeiras, não^podendo arcar com despesas

de transportes, ficam sujeitás^ as, doenças, principalmente os idosos e
. _ .A \ •v'... •• / . , . ,crianças. Dessa Forma, Indicamos a * construção urgente de um posto de

saude para o referidO:bairrox^

r M - PCIEM íE
Constou no expediente/da Sessão

osg dia —L/JM1 Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2013.

ADALBERTO AMARAL
- Vereador ■ PTPACH°de =

cretaria pafa-----JTTTjj
0 A S lí-J

B m , '
Se

MicadLnU.«,pí®$\Qenie

p r e s t d
\